

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO NA SE-287, TRECHO: ENTR. DA SE-170, NO POVOADO TANQUE NOVO (RIACHÃO DO DANTAS)/ ENTR. DA SE-361 NO POVOADO TRIUNFO (SIMÃO DIAS), COM EXTENSÃO TOTAL DE 46,08KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				158.101,09	4,95
1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	158.101,09	158.101,09	4,95
2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				34.593,18	1,08
2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	72,00	382,12	27.512,64	0,86
2.2	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	3,00	638,25	1.914,75	0,06
2.3	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	3,00	498,63	1.495,89	0,05
2.4	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	3,00	498,63	1.495,89	0,05
2.5	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	3,00	724,67	2.174,01	0,07
3	CANTEIRO DE OBRAS				85.375,65	2,67
3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	77.672,64	77.672,64	2,43
3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	7.703,01	7.703,01	0,24
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				3.303,00	0,10
4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	900,00	3,67	3.303,00	0,10
5	SERVIÇOS PRELIMINARES				281.676,45	8,82
5.1	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m2	103.555,00	0,39	40.386,45	1,27
5.2	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³, inclusive indenização, para preenchimento das depressões	m3	12.600,00	5,83	73.458,00	2,30
5.3	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com escavadeira de 1,56 m³ (exclusa) e descarga livre	t	18.900,00	1,20	22.680,00	0,71
5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário - material de jazida, DMT=12,00KM	tkm	226.800,00	0,64	145.152,00	4,55
6	DRENAGEM				30.795,82	0,96
6.1	Escavação manual em material de 1ª categoria	m3	76,23	39,35	2.999,65	0,09
6.2	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	63,00	286,91	18.075,33	0,57
6.3	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - alas retas	un	14,00	634,24	8.879,36	0,28
6.4	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m3	51,03	16,49	841,48	0,03
7	REVESTIMENTO PRIMÁRIO				2.598.540,60	81,40
7.1	Regularização mecanizada de áreas	m2	368.640,00	0,83	305.971,20	9,58
7.2	Execução de revestimento primário com envaletamento, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento, inclusive indenização de jazida	m3	48.384,00	14,33	693.342,72	21,72
7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	2.498.791,68	0,64	1.599.226,68	50,10
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					3.192.385,79	

Três milhões e cento e noventa e dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos